



РЕШЕНИЕ

КАРАР

№ 15

«07» декабрь 2020 ел

Илмэт муниципаль районы Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
Алабуга муниципаль районы авыл жирлеге башлыгы
№ 177 «Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Илмэт авыл
жирлеге бюджеты турында " 2019 елның 17 декабрдәгә 177 номерлы
карары
2020 елга һәм 2021, 2022 еллар план чорына»

«Алабуга муниципаль районының Илмэт авыл жирлегендә бюджет
процессы турында» гы Положение нигезендә һәм Россия Федерациясе
Бюджет кодексының 9 статьясына таянып, Илмэт авыл жирлеге Советы

Карар:

1. Илмэт авыл жирлеге Советының 2019 елның 17 декабрдә кабул
ителгән 177 номерлы " Илмэт авыл жирлегендә 2020 елга бюджеты турында»
карарына түбәндәгә үзгәрешләрне кертәргә:

1) 1 статьяда:

1 өлеш

1 пунктта «2 268,7» санын «2 635,7 " санына алмаштырырга»;

2 пунктта «2 429,8» санын «2 812,2 " санына алмаштырырга»;

3 пунктта «161,1» санын "176,5" санына алмаштырырга»;

3 өлеш

1 нче кушымтаны «2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль
районы Илмэт авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы»
яңа редакциядә бәян итәргә;

2) 3 статьяда:

2 нче кушымтаны «2020 елга Илмэт авыл жирлеге бюджетының фаразланыла
торган керемнәре күләмнәре» яңа редакциядә бәян итәргә;

3) 5 статьяда:

1 өлеш

5 нче кушымтаны «2020 елга авыл жирлеге бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы» яңа редакциядә бәян итәргә;

2 өлеш

6 нчы кушымтаны «2020 елга бюджет чыгымнары классификациясенен чыгымнар төрләре бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре), төркемнәре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү " яңа редакциядә бәян итәргә» ;

3 өлеш

7 нче кушымтаны «2020 елга бюджет чыгымнарының максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү» яңа редакциядә бәян итәргә;;

4) 6 статьяда:

2020 елга «1 307,4» санын "1 309,8" санына алмаштырырга»;

5) 7 статьяда:

2020 елга саннар "92,1» санын "97,5" санына алмаштырырга»;

6) 9 статьяда:

2020 елга "546,7» санын "905,9" санына алмаштырырга»;

9 нчы кушымтаны «2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» дигән яңа редакциядә бәян итәргә.

2. Әлеге карар массакүләм мәгълүмат чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш.

Рәисе

Р. Т. Мингалиева

Приложение 1
к решению Совета
Альметьевского сельского
поселения
от «07» декабря 2020г. № 15

**ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета
Альметьевского сельского поселения на 2020 год**

(тыс. рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	161,1	176,5
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	161,1	176,5
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджета	-2 268,7	-2 635,7
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков бюджета	-2 268,7	-2 635,7
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	-2 268,7	-2 635,7
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	-2 268,7	-2 635,7
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджета	2 429,8	2 812,2
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджета	2 429,8	2 812,2
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	2 429,8	2 812,2
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	2 429,8	2 812,2

Приложение 1
к решению Совета

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета
Альметьевского сельского поселения на 2020 год

(тыс. рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	161,1	176,5
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	161,1	176,5
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджета	-2 268,7	-2 635,7
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков бюджета	-2 268,7	-2 635,7
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	-2 268,7	-2 635,7
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	-2 268,7	-2 635,7
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджета	2 429,8	2 812,2
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджета	2 429,8	2 812,2
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	2 429,8	2 812,2
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	2 429,8	2 812,2

**Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского сельского поселения
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2020 год**

(тыс.рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1 489,4	1 619,8
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	<i>01</i>	<i>02</i>			<i>635,9</i>	<i>715,6</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>01</i>	<i>02</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>635,9</i>	<i>715,6</i>
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 0203 0		635,9	715,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 0203 0	100	635,9	715,6
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	<i>01</i>	<i>04</i>			<i>755,7</i>	<i>804,7</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>755,7</i>	<i>804,7</i>
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		755,7	804,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-	01	04	99 0 00 0204 0	100	362,6	392,1

ственными внебюджетными фондами						
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 0204 0	200	387,1	406,6
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 0204 0	800	6,0	6,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07			26,8	26,8
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования	01	07	99 0 00 0201 0		26,8	26,8
Иные бюджетные ассигнования	01	07	99 0 00 0201 0	800	26,8	26,8
Другие общегосударственные вопросы	01	13			71,0	72,7
Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования на 2020-2021 годы"	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	01	13	01 0 00 00641		1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	01 0 00 00641	200	1,0	1,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>70,0</i>	<i>71,7</i>
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 0295 0		29,2	29,0
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 0295 0	800	29,2	29,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Межбюджетные трансферты	01	13	99 0 00 2560 0	500	19,0	19,0
Диспансеризация муниципальных служащих	01	13	99 0 00 9708 0		5,5	6,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 9708 0	200	5,5	6,8
Выполнение других обязательств государства	01	13	99 2 00 0300 0		16,3	16,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 2 00 0300 0	200	16,3	16,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				92,1	97,5
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	02	03			92,1	97,5
<i>Непрограммные направления расходов</i>	02	03	99 0 00 0000 0		92,1	97,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 5118 0		92,1	97,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 5118 0	100	87,2	87,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 5118 0	200	4,9	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				152,8	406,0
<i>Дорожное хозяйство</i>	04	09			140,8	395,8
<i>Мероприятия по благоустройству</i>	04	09	Б1 0 00 0000 0		20,0	20,0
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	04	09	Б1 1 00 0000 0		20,0	20,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	Б1 1 00 7802 0		20,0	20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	Б1 1 00 7802 0	200	20,0	20,0

<i>Непрограммные направления расходов</i>	04	09	99 0 00 0000 0			120,8	375,8
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 7802 0			120,8	375,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 7802 0	200		120,8	375,8
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	04	12				12,0	10,2
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	04	12	02 0 00 0000 0			0,0	10,2
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	02 0 00 7344 0			0,0	10,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	02 0 00 7344 0	200		0,0	10,2
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	04	12	31 2 00 0000 0			12,0	0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	31 2 00 7344 0			12,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	31 2 00 7344 0	200		12,0	0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05					681,5	674,9
<i>Благоустройство</i>	05	03				681,5	674,9
<i>Мероприятия по благоустройству</i>	05	03	Б1 0 00 0000 0			47,1	47,1
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	05	03	Б1 3 00 0000 0			47,1	47,1
Содержание кладбищ	05	03	Б1 3 00 7804 0			47,1	47,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	Б1 3 00 7804 0	200		47,1	47,1
<i>Непрограммные направления расходов</i>	05	03	99 0 00 0000 0			634,4	627,8

Уличное освещение	05	03	99 0 00 7801 0		202,6	187,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7801 0	200	202,6	187,6
Озеленение	05	03	99 0 00 7803 0		15,4	15,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7803 0	200	15,4	15,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 7805 0		416,4	424,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7805 0	200	416,4	424,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10				14,0	14,0
<i>Социальное обеспечение населения</i>	<i>10</i>	<i>03</i>			<i>14,0</i>	<i>14,0</i>
Мероприятия в области социальной политики	10	03	03 1 01 0541 0		14,0	14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	03	03 1 01 0541 0	200	14,0	14,0
ВСЕГО РАСХОДОВ					2 429,8	2 812,2

Приложение 7
к решению Совета
Альметьевского сельского поселения
от «07» декабря 2020г. № 15

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год

(тыс.рублей)

Наименование	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция

<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования на 2020-2022 годы"</i>	<i>01 0 00 00000</i>					<i>1,0</i>	<i>1,0</i>
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	01 0 00 00641					1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 0 00 00641	200				1,0	1,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01 0 00 00641	200	01	00		1,0	1,0
Другие общегосударственные вопросы	01 0 00 00641	200	01	13		1,0	1,0
Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения	02 0 00 0000 0					0,0	10,2
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	02 0 00 7344 0					0,0	10,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 0 00 7344 0	200				0,0	10,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	02 0 00 7344 0	200	04	00		0,0	10,2
Другие вопросы в области национальной экономики	02 0 00 7344 0	200	04	12		0,0	10,2
Мероприятия в области социальной политики	03 1 01 0541 0					14,0	14,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03 1 01 0541 0	200				14,0	14,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	03 1 01 0541 0	200	10	00		14,0	14,0
Социальное обеспечение населения	03 1 01 0541 0	200	10	03		14,0	14,0
<i>Мероприятия по благоустройству</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>					<i>67,1</i>	<i>67,1</i>
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>Б1 1 00 0000 0</i>					<i>20,0</i>	<i>20,0</i>

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	Б1 1 00 7802 0					20,0	20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б1 1 00 7802 0	200				20,0	20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	Б1 1 00 7802 0	200	04	00		20,0	20,0
Дорожное хозяйство	Б1 1 00 7802 0	200	04	09		20,0	20,0
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	<i>Б1 3 00 0000 0</i>					<i>47,1</i>	<i>47,1</i>
Содержание кладбищ	Б1 3 00 7804 0					47,1	47,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б1 3 00 7804 0	200				47,1	47,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	Б1 3 00 7804 0	200	05	00		47,1	47,1
Благоустройство	Б1 3 00 7804 0	200	05	03		47,1	47,1
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	<i>31 2 00 0000 0</i>					<i>12,0</i>	<i>0,0</i>
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	31 2 00 7344 0					12,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	31 2 00 7344 0	200				12,0	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	31 2 00 7344 0	200	04	00		12,0	0,0
Другие вопросы в области национальной экономики	31 2 00 7344 0	200	04	12		12,0	0,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>					<i>2 335,7</i>	<i>2 719,9</i>
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования	99 0 00 0201 0					26,8	26,8
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0201 0	800				26,8	26,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0201 0	800	01	00		26,8	26,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов	99 0 00 0201 0	800	01	07	26,8	26,8
Глава муниципального образования	99 0 00 0203 0				635,9	715,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 0203 0	100			635,9	715,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0203 0	100	01	00	635,9	715,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	99 0 00 0203 0	100	01	02	635,9	715,6
Центральный аппарат	99 0 00 0204 0				755,7	804,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 0204 0	100			362,6	392,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	100	01	00	362,6	392,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	100	01	04	362,6	392,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 0204 0	200			387,1	406,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	200	01	00	387,1	406,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	200	01	04	387,1	406,6

Федерации, местных администраций						
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0204 0	800			6,0	6,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	800	01	00	6,0	6,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	800	01	04	6,0	6,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	99 0 00 0295 0				29,2	29,0
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0295 0	800			29,2	29,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0295 0	800	01	00	29,2	29,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 0295 0	800	01	13	29,2	29,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	99 0 00 2560 0				19,0	19,0
Межбюджетные трансферты	99 0 00 2560 0	500			19,0	19,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 2560 0	500	01	00	19,0	19,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 2560 0	500	01	13	0,0	0,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	99 0 00 5118 0				92,1	97,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-	99 0 00 5118 0	100			87,2	87,2

ственными внебюджетными фондами						
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00	87,2	87,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00 5118 0	100	02	03	87,2	87,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 5118 0	200			4,9	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00	4,9	10,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00 5118 0	200	02	03	4,9	10,3
Уличное освещение	99 0 00 7801 0				202,6	187,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7801 0	200			202,6	187,6
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7801 0	200	05	00	202,6	187,6
Благоустройство	99 0 00 7801 0	200	05	03	202,6	187,6
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	99 0 00 7802 0				120,8	375,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7802 0	200			120,8	375,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 7802 0	200	04	00	120,8	375,8
Дорожное хозяйство	99 0 00 7802 0	200	04	09	120,8	375,8
Озеленение	99 0 00 7803 0				15,4	15,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7803 0	200			15,4	15,4
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7803 0	200	05	00	15,4	15,4

Благоустройство	99 0 00 7803 0	200	05	03	15,4	15,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	99 0 00 7805 0				416,4	424,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7805 0	200			416,4	424,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7805 0	200	05	00	416,4	424,8
Благоустройство	99 0 00 7805 0	200	05	03	416,4	424,8
Диспансеризация муниципальных служащих	99 0 00 9708 0				5,5	6,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 9708 0	200			5,5	6,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 9708 0	200	01	00	5,5	6,8
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 9708 0	200	01	13	5,5	6,8
Выполнение других обязательств государства	99 2 00 0300 0				16,3	16,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 2 00 0300 0	200			16,3	16,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 2 00 0300 0	200	01	00	16,3	16,9
Другие общегосударственные вопросы	99 2 00 0300 0	200	01	13	16,3	16,9
ВСЕГО РАСХОДОВ					2 429,8	2 812,2

Приложение 9
к решению Совета
Альметьевского сельского
поселения
от «07» декабря 2020г. № 15

**Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета
муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан на
2020 год**

(тыс. рублей)

Наименования мероприятий	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	Сумма

	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
из бюджета Елабужского муниципального района, в том числе:	546,7	905,9
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 1 квартал 2020г. (РКМ РТ от 15.05.2020г. №950-р)	28,1	28,1
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений к 100-летию образования ТАССР (РКМ РТ от 26.05.2020г. №1028-р)	44,5	44,5
— межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан (РКМ РТ от 27.05.2020г. №1033-р)	306,0	306,0
— субсидия на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств (РКМ РТ от 06.07.2020г. №1258-р)	0,7	0,7
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 2 квартал 2020г. (РКМ РТ от 17.07.2020г. №1360-р)	42,2	42,2
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений в связи с празднованием Дня Республики в 2020г. (РКМ РТ от 27.08.2020г. №1653-р)	42,2	42,2
— субсидия на финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией и проведением выборов депутатов представительных органов местного самоуправления (РКМ РТ от 19.08.2020г. № 1595-р.)	26,8	26,8
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам заседаний представительных органов муниципальных образований Республики Татарстан (РКМ РТ от 18.09.2020г. №1815-р)	42,2	42,2
— межбюджетные трансферты на приобретение подарков к международному дню пожилых людей (неорганизованные)	14,0	14,0
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав СП по итогам работы за III кв. 2020г. (РКМ РТ от 24.10.2020г. №2299-р)	0,0	41,4
— межбюджетные трансферты на ремонт моста	0,0	250,0
— межбюджетные трансферты на фонд оплаты труда муниципальных служащих	0,0	67,8